令和５年４月１１日
れい わ ねん がつ にち

保 護 者 様
ほ ご しゃ さま

名古屋市立本地丘小学校長
な ご や し りつほんじがおかしょうがっこうちょう

德丸 雅子
とくまる まさ こ

個人情報の取り扱いについて
こ じ ん じょう ほ う と あつか

日頃より、本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
ひ ごろ ほんこう きょういくかつどうすいしん り かい きょうりょく

さて、本校では名古屋市個人情報保護条例に基づき、児童の個人情報（氏名や生年月日、
ほんこう な ご や し こ じんじょうほう ほ ご じょうれい もと じ どう こ じんじょうほう し めい せいねんがっ ぴ

住所や電話番号など）の管理を行っています。年度の始めにあたり、その取り扱いにつ
じゅうしょ でん わ ばんごう かん り おこな ねん ど はじ と あつか

いて確認させていただきます。
かくにん

【個人情報の使用目的】
こ じんじょうほう し ようもくてき

１．児童の教育や学校運営にかかわる管理・連絡、及び手続きのため
じ どう きょういく がっこううんえい かん り れんらく およ て つづ

２．児童本人や保護者への連絡、及び各種書類の発送、その他、これに付随する業務
じ どうほんにん ほ ご しゃ れんらく およ かくしゅしょるい はっそう た ふ ずい ぎょう む

のため

３．入学・転学・進学など、法令に基づく業務のため
にゅうがく てんがく しんがく ほうれい もと ぎょう む

【従来行っている上記の目的に沿った主な使用内容】
じゅうらいおこな じょう き もくてき そ おも し ようないよう

・ 児童氏名を入れた学級名簿
じ どう し めい い がっきゅうめい ぼ

・ 校内における児童作品などへの名前、児童の写真の添付
こうない じ どうさくひん な まえ じ どう しゃしん てん ぷ

・ 学校･学年だよりやＰＴＡ新聞、卒業文集やアルバム、学校ホームページにおけ
がっこう がくねん しんぶん そつぎょうぶんしゅう がっこう

る児童の活動写真や作文などの掲載
じ どう かつどうしゃしん さくぶん けいさい

※ 配付対象：学校だより･･･全学年の保護者と地域
はい ふ たいしょう がっこう ぜんがくねん ほ ご しゃ ち いき

ＰＴＡ新聞･･･全学年の保護者
しんぶん ぜんがくねん ほ ご しゃ

※ 学校ホームページに掲載する写真は、個人が特定できないものを使用します。
がっこう けいさい しゃしん こ じん とくてい し よう

・ 校外への児童作品応募や各種大会への登録
こうがい じ どうさくひんおう ぼ かくしゅたいかい とうろく

・ 健康診断、保険契約、学力検査などの業者への委託
けんこうしんだん ほ けんけいやく がくりょくけん さ ぎょうしゃ い たく

ご家庭におかれましても、学校から伝わった個人情報や各学校行事等で撮影した写真
か てい がっこう つた こ じんじょうほう かくがっこうぎょう じ とう さつえい しゃしん

の取り扱いや保護について、十分ご配慮いただきますよう、お願いいたします。
と あつか ほ ご じゅうぶん はいりょ ねが

特に、行事や授業参観で撮影した写真について、インターネットやＳＮＳ、ＬＩＮＥ等
とく ぎょう じ じゅぎょうさんかん さつえい しゃしん とう

で公開する場合は自分のお子さんだけの写真にして載せる、または、載せるお子さんの保
こうかい ば あい じ ぶん こ しゃしん の の こ ほ

護者の方に了承を得る等、取り扱いに細心のご配慮をいただきますようお願いします。
ご しゃ かた りょうしょう え とう と あつか さいしん はいりょ ねが

ご質問や不都合な点がありましたら、学校へご連絡ください。
しつもん ふ つ ごう てん がっこう れんらく

（ TEL７７２－４７９１ 担当：教務主任 富田賢一郎 ）
たんとう きょう む しゅにん とみ た けんいちろう